

Lühike seletuskiri Vabariigi Valitsuse korralduse „Euroopa Merendus-, Kalandus- ja Vesiviljelusfondi rakenduskava 2021–2027“ muudatusettepanekute heakskiitmine ja volituse andmine“ eelnõu juurde

Eelnõu kohaselt kiidetakse heaks „Euroopa Merendus-, Kalandus- ja Vesiviljelusfondi rakenduskava 2021–2027“ muudatused ja volitatakse regionaal- ja põllumajandusministrit esitama nimetatud rakenduskava muudatused Euroopa Komisjonile heakskiitmiseks ja esindama Eesti Vabariiki sellega seotud läbirääkimistel.

ELi eelarveperioodiks 2021–2027 koostatud rakenduskava eesmärk on suunata liidu eelarvevahendeid ELi Ühise Kalanduspoliitika (edaspidi ÜKP), liidu integreeritud merenduspoliitika ja liidu ookeanide majandamise valdkonna toetamisele. Rakenduskava elluviimisega toetatakse Põllumajanduse ja kalanduse valdkonna arengukava aastani 2030 (edaspidi PÕKA) eesmärkide elluviimist. Lisaks toetab rakenduskava elluviimine kalanduses ja vesiviljeluses sinimajanduse edendamist, et luua töökohti ja soodustada majanduskasvu, kaitstes samal ajal merekeskkonda ning vee-elustikku.

Rakenduskava EMKVF-i poolne rahastamise maht on 97 391 060 eurot. Rakenduskavast tuleneb vajadus arvestada aastate 2023–2029 riigieelarvete koostamisel EMKVF-i vahenditest rakendatavate sekkumiste kohustuslikku Eesti poolset rahastamist 41 739 026 euro ulatuses.

Rakenduskava muudatused on järgmised:

Muudetakse prioriteedi I (kestliku kalapüügi soodustamine ning vee bioloogiliste ressursside taastamise ja kaitsmise edendamine), erieesmärgi 1 (majanduslikult ja sotsiaalselt kestliku ning keskkonnasäästliku püügitegevuse tugevdamine) sekkumise „kalalaeva investeringutoetus“ eesmärgi ja sõnastust.

Senine eesmärgi sõnastus: Kalalaeva investeringutoetuse eesmärk on vähendada kalapüügi ökoloogilist jalajälge ja suurendada energiaefektiivsust kalalaeva pardal; suurendada kaasaegsete tehnoloogiate ja seadmete kasutuselevõtmist parendades seeläbi ühtlasi ka töötingimusi ja ning ohutust kalalaeva pardal.

Uus eesmärgi sõnastus: Kalapüügi investeringutoetuse eesmärk on vähendada kalapüügi ökoloogilist jalajälge ja suurendada energiaefektiivsust kalalaeva pardal ning arendada ranna- ja sisevete püügil jääalust kalapüüki, suurendada kaasaegsete tehnoloogiate ja seadmete kasutuselevõtmist parendades seeläbi ühtlasi ka töötingimusi ja ning ohutust kalalaeva pardal ja talvisel kalapüügil.

Muudatusega luuakse rakenduskavasse uus abikõlblik tegevus, mis võimaldab ranna- ja sisevete kaluritel küsida toetust jääaluse kalapüügi arendamiseks Eesti rannikumeres ja siseveekogudel.

Lisaks eeltoodule viiakse rakenduskavas sisse tehnilised muudatused, näiteks uuendatakse rakenduskava elluviimise eest vastutavate isikute nimesid ja kontakte, samuti muudetakse rakenduskava elluviimise eest vastutava ministeeriumi ja allasutuste nimesid.